
UCHWAŁA NR XVII/136/2016
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji zadania z zakresu bieżącego utrzymania dróg 
powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Ustronie Morskie

Na podstawie art., 8 ust. 2a i art. 18 ust.2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 460 ) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na przejęcie od Powiatu Kołobrzeskiego do wykonania przez Gminę Ustronie Morskie 
zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg i ulic powiatowych na obszarze Gminy Ustronie 
Morskie.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Ustronie Morskie do zawarcia porozumienia z Zarządem Powiatu 
Kołobrzeskiego, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe, którego projekt stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Bernadeta Borkowska

Id: 8843E32F-154F-4B9F-82A1-624F464DE0A7. Podpisany Strona 1



POROZUMIENIE 

w sprawie powierzenia realizacji zadania z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych 

zlokalizowanych na terenie gminy Ustronie Morskie 

 

zawarte dnia ….................. 2016 r. pomiędzy: 

 

Zarządem Powiatu w Kołobrzegu z siedzibą w Starostwie Powiatowym w Kołobrzegu, Plac 

Ratuszowy 1, 78-100 Kołobrzeg w imieniu, którego działają: 

- Tomasz Tamborski – Starosta Kołobrzeski, 

- Helena Rudzis-Gruchała – Wicestarosta Kołobrzeski,  

 

a 

 

Wójtem Gminy Ustronie Morskie - Jerzym Kołakowskim z siedzibą w Urzędzie Gminy Ustronie 

Morskie ul. Rolna 2, 

 

Na podstawie art. 19 ust.1, ust. 2 pkt. 3 i 4, ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych /tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 460 /, uchwały Nr ….................. Zarządu Powiatu w Kołobrzegu 

w sprawie przekazania Gminie Ustronie Morskie zadania zarządzania drogami powiatowymi nr 3321Z 

Sianożęty-Ustronie Morskie, nr 3322Z Ustronie Morskie i 3323Z dr Nr 11 - Ustronie Morskie oraz 

uchwały Nr …............. Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia …............ 20…. r. w sprawie zawarcia 

porozumienia dotyczącego realizacji zadania z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych 

zlokalizowanych na terenie gminy Ustronie Morskie, strony postanawiają zawrzeć porozumienie o 

następującej treści: 

 

§1. Zarząd Powiatu w Kołobrzegu powierza, a Wójt Gminy Ustronie Morskie przejmuje 

wykonywanie niektórych zadań zarządcy drogi, określonych w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych, w stosunku do dróg powiatowych nr 3321Z - 2, 408 km (Sianożęty - Ustronie 

Morskie), 3322Z - 3, 850 km (ul. Kolejowa, ul. Wojska Polskiego do znaku drogowego pionowego E-

18a koniec miejscowości Ustronie Morskie) i 3323Z - 1, 554 km (ul. Polna) położonych na terenie 

gminy Ustronie Morskie. 

 

§2.1. Zarząd Powiatu w Kołobrzegu przekazuje, a Wójt Gminy Ustronie Morskie przejmuje 

do realizacji zadania zarządcy drogi, określone w art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych, polegające na bieżącym utrzymaniu dróg i ulic powiatowych na obszarze Gminy 

Ustronie Morskie w zakresie sprzątania pasów drogowych: 

a) zbieranie śmieci i innych odpadów,  

b) zbieranie piasku nagromadzonego przy krawężnikach w wyniku prowadzenia akcji zimowej 

oraz naniesionego przez spływającą wodę,  

c) likwidacja trawy i chwastów przerastających nawierzchnie chodników oraz złącza 

krawężników.   

2. Na wykonanie powyższych zadań w 2016 roku Powiat Kołobrzeski przekaże środki finansowe w 

wysokości..................... zł. 

Id: 8843E32F-154F-4B9F-82A1-624F464DE0A7. Podpisany Strona 2



3. Powyższy zakres robót będzie wykonywany na następujących drogach i ulicach powiatowych w 

Gminie Ustronie Morskie: ul. Rolna, ul. Kolejowa, ul. Bolesława Chrobrego, ul. Polna, ul. Woj. 

Polskiego, ul. Marynarki Wojennej w Ustroniu Morskim oraz ul. Lotnicza w Sianożętach. 

4. Kwota wymieniona w ust. 2 będzie wypłacona w terminie 14 dni od dnia podpisania niniejszego 

porozumienia, na rachunek bankowy..............................Gminy Ustronie Morskie. 

 

§3. Gmina Ustronie Morskie zobowiązuje się do: 

1) wykorzystania dotacji zgodnie z celem określonym w §1, 

2) prowadzenia ewidencji poniesionych kosztów, 

3) przedstawienia informacji o wykorzystaniu przekazanych środków po zakończeniu roku w terminie 

do końca stycznia roku następnego.  

4) zwrócenia celowej dotacji wraz z ustawowymi odsetkami w przypadku stwierdzenia wykorzystania 

jej niezgodnie z celem w terminie 7 dni od dnia wezwania, wystawionego po stwierdzeniu 

nieprawidłowości,  

5) zwrócenia niewykorzystanej dotacji lub jej części w terminie do końca stycznia roku następnego. 

 

§4. Zarząd Powiatu w Kołobrzegu zastrzega sobie prawo nadzorowania, kontrolowania i  

dokonywania oceny prowadzenia zadań wynikających z niniejszego porozumienia według kryteriów 

legalności, celowości i gospodarności, jak również prawo wydawania zaleceń i wytycznych w 

przypadku stwierdzenie nieprawidłowości. 

 

§5. Porozumienie zawiera się od dnia …..............2016 r. do dnia 31.12.2016 r. 

  

§6.1. Gmina Ustronie Morskie nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku złego 

stanu nawierzchni dróg. 

2. Gmina Ustronie Morskie ponosi jedynie odpowiedzialność za realizację zadania w przypadku 

stwierdzenia po jej stronie winy w zakresie niewłaściwej realizacji zadania określonego w § 2 ust. 1 

porozumienia. 

   

§7. Każda zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności 

 

§8. W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie ogólne obowiązujące przepisy Kodeksu 

Cywilnego.  

 

§9. Spory między stronami rozpatrywane będą przez Sąd Powszechny, właściwy dla siedziby 

Zamawiającego.    

 

§10. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 

ze stron. 

 

§11.Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

Id: 8843E32F-154F-4B9F-82A1-624F464DE0A7. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych dopuszcza się możliwość

przekazywania zarządzania drogami publicznymi między zarządcami w trybie porozumienia. Zawarcie

porozumienia Zarządu Powiatu w Kołobrzegu z Gminą Ustronie Morskie dotyczy części zadań należących do

zarządcy drogi, a przede wszystkim bieżącego utrzymania dróg powiatowych w obrębie granic gminy.

W pasie drogowym dróg powiatowych potrzebne jest systematyczne i ciągłe bieżące utrzymanie dróg, a w

szczególności sprzątanie pasów drogowych. Nierzadko są konieczne pilne interwencje odpowiednich służb

drogowo-komunalnych. Jak pokazuje wieloletnia praktyka nie zawsze Gmina może liczyć na tak szybkie

wsparcie ze strony zarządcy dróg powiatowych. W związku z tym Powiat Kołobrzeski udzieli Gminie dotacji

celowej na wykonanie niektórych zadań, a Gmina zobowiązuje się wykorzystać dotację zgodnie

z przeznaczeniem. Po zakończeniu prac nastąpi rozliczenie środków finansowych na podstawie przekazanych

Powiatowi przez Gminę dokumentów. Realizacja zadania przez Gminę umożliwi zwiększenie bezpieczeństwa

na drogach powiatowych, ponadto poprawi estetykę na tym obszarze. Gmina w tym zakresie zacznie

wykonywać zadania właściwe dla Powiatu, na podstawie stosownego porozumienia zawartego pomiędzy

Gminą a Zarządem Powiatu, po uprzedniej zgodzie na przejęcie zadania objętego zakresem niniejszej

uchwały, udzielonej przez Radę Gminy (art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym).

Id: 8843E32F-154F-4B9F-82A1-624F464DE0A7. Podpisany Strona 4




